|BOLLELTING UFFICIALE Burc n 84 de ?apme 2023

¢ <a

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 03 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA E
PROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LE
DEL FARMACO

Assunto il 06/04/2023

Numero Registro Dipartimento 349

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5031 DEL 07/04/2023

Oggetto: APPALTO SPECIFICO N. 6 - CON MODALITA’ TELEMATICA, PER LA STIPULA DI
ACCORDI QUADRO, PER LA FORNITURA DI VACCINI ANTI INFLUENZALI 2023/2024
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE CALABRIA NELL’AMBITO DEL
SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Cod. Proposta 28511
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfég&?ﬂ[{é lg,{ﬂéﬂii Burc n.84 del 11 aprile 2023 PARTE Il

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

- con la Legge Regionale n. 26 del 07/12/2007 la Regione Calabria ha istituito I’Autorita Regionale
denominata “Stazione Unica Appaltante”, al fine di assicurare la correttezza, la trasparenza e
I'efficienza nella gestione dei contratti pubblici, con il compito di svolgere I'attivita di preparazione,
indizione e di aggiudicazione delle gare concernenti lavori ed opere pubbliche, acquisizioni di beni
e forniture di servizi a favore della Regione Calabria e degli Enti, Aziende, Agenzie ed Organismi da
essa dipendenti, vigilati o ad essa collegati, per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale, cui & fatto
obbligo di ricorrere alla SUA nei modi e nei termini stabiliti dalla legge istitutiva, nonché degli altri
Enti pubblici della Calabria che intendono ricorrere alla SUA in regime di convenzione, esercitando,
altresi, le attivita di controllo sull’esecuzione delle procedure;

- con DGR del 31 marzo 2009, & stato approvato il Regolamento di organizzazione delle Sezioni ai
sensi dell’art. 2, comma 1, della citata legge regionale;

- con DCA n. 42 del 11.03.2021 del Commissario ad acta per il Piano di rientro sanitario della
Calabria, si € provveduto alla stipula di una Convenzione, ex art. 3, comma 1, Decreto Legge 10
novembre 2020 n. 150, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, con la
Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria, con la quale si regolamentano e disciplinano
'ambito di operativita nonché funzioni, attivita e servizi resi dalla Stazione Unica Appaltante per lo
svolgimento di committenza ausiliaria in favore degli Enti del Servizio Sanitario Regionale calabrese,
fornendo idoneo supporto tecnico amministrativo per la redazione degli atti di gara e la conseguente
aggiudicazione;

- nella predetta convenzione sono elencate le procedure di gara che la SUA espletera per conto
della Struttura Commissariale per il piano di rientro sanitario della Calabria, tra cui € ricompresa la
procedura per I'affidamento della fornitura di farmaci, emoderivati, soluzioni galeniche ed infusionali
e mezzi di contrasto per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria;

- con DCA n. 85 del 27.05.2021 si & provveduto alla modifica della suddetta Convenzione al fine di
dare seguito alle attivita in essa contenute, e per una migliore definizione delle procedure in essa
richiamate;

PRESO ATTO CHE

- la Regione Calabria € intenzionata ad indire un Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico
di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) per la fornitura di prodotti farmaceutici —
vaccini destinati alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale e che la fornitura in questione &
espressamente prevista dalla convenzione gia approvata con DCA n.42 dell’11/03/2021 (art.2,
n.11);

- i prodotti di cui alla suddetta procedura sono farmaci/vaccini in commercio, autorizzati da AlFA;

- gli atti di cui alla suddetta procedura sono stati redatti in conformita alla normativa ed alle linee
guida nazionali ed internazionali che riguardano la fornitura di farmaci e vaccini per uso umano;

RITENUTO NECESSARIO approvare gli atti tecnici relativamente all’ Accordo quadro per la fornitura
di vaccini antinfluenzali 2023/2024 destinati alle Aziende del SSR nel’ambito del Sistema Dinamico
di Acquisizione della Pubblica Amministrazione — Appalto specifico n. 6, redatti in conformita alle

fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfég&?ﬂ[{é lg,{ﬂéﬂii Burc n.84 del 11 aprile 2023 PARTE Il

normative vigenti in materia ed alle linee guida nazionali ed internazionali che riguardano la fornitura
di farmaci e vaccini per uso umano, come di seguito elencati:

- Allegato 1 - Capitolato Tecnico;

- Allegato 2 - Tabella Elenco Lotti - Base d'asta, Valore appalto e valore cauzioni;
- Allegato 3- Relazione ex art.23 D.Lgs. 50/2016;

- Allegato 4 - Quadro economico.

VISTI:

- il DDG n. 6784 del 26 giugno 2020, avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi
Sociali e Socio Sanitari. Definizione organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 18 maggio
2020, n. 67;

- il D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021 avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3

- La deliberazione di giunta regionale n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire
la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento di
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07
novembre 2021, n.9”;

- La deliberazione di Giunta Regionale n. 163 del 30/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire
la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento di
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamento regionale 20 aprile
2022, n.3;

- il DDG n. 4990 del 05/05/2022 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla DGR n. 159 del
20/04/2022. Approvazione microstruttura organizzativa del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi
socio-sanitari.

- il Regolamento regionale n. 12 denominato “Regolamento di organizzazione delle strutture della
giunta regionale” approvato dalla Giunta regionale nella seduta del 14 dicembre 2022

- il D.G.R. n.522 del 26 novembre 2021 e il successivo D.P.G.R n.232 del 29 novembre 2021 con i
quali & stato conferito 'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi
Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria alla ing. lole Fantozzi.

- il D.G.R. n. 3 del 18 gennaio 2022 e il successivo D.P.G.R n. 3 del 25 gennaio 2022 con i quali &
stato conferito alla Dott.ssa Rita Francesca Scarpelli l'incarico di Dirigente del Settore n. 3
“Assistenza Farmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate,
Educazione all’'uso consapevole del farmaco” del Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio
Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;

- il DDG n.9762 del 12.08.2022 che ha nominato responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31
D.Lgs. 50/2016 la dottoressa Vittoria Borzumati;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Settore n. 3 “Assistenza Farmaceutica,

Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all'uso consapevole del

farmaco” la regolarita amministrativa nonché la legittimita e correttezza del presente atto;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE gli atti di gara di seguito indicati ed allegati al presente provvedimento:

fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ g]tE]]EL[i.PFEE{IIF{][{FE lg,{ﬂéﬂ;i Burc n.84 del 11 aprile 2023 PARTE Il

- Allegato 1 - Capitolato Tecnico;

- Allegato 2 - Tabella Elenco Lotti - Base d'asta, Valore appalto;
- Allegato 3- Relazione ex art.23 D.Lgs. 50/2016;

- Allegato 4 - Quadro economico.

DI NOTIFICARE il presente decreto, a cura del Responsabile del Procedimento, alla Stazione Unica
Appaltante;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai
sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BORZUMATI VITTORIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
SCARPELLI RITA FRANCESCA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

FANTOZZI IOLE
(con firma digitale)

fonte: https://burc.regione.calabria.it



